
OBEC ROZDROJOVICE 

 

Zápis 
 

z  11. zasedání zastupitelstva obce  Rozdrojovice konané dne 26.4.2012 v 19,30 hod. 

v zasedací místnosti Obecního úřadu 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Přítomni:   Stráský Daniel, Slouka Stanislav, Machát Jan, Kružík Martin, Havířová Kristýna, 
Zvěřinová Irena, Svrčinová Věra 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Svrčinová Věra, Machát Jan 

 

 
Program :    

 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu. 

3) Schválení programu jednání. 

4) Schválení rozpočtového opatření č. 1 z r. 2012 

5) Schválení textu „Smlouvy o právu provést stavbu“ na pozemcích v majetku obce Rozdrojovice 

6) Schválení textu „Všeobecné podmínky pro povolování zásahu do pozemků a pozemních 
komunikací v majetku obce Rozdrojovice 

7) Schválení práva stavby na pozemku v majetku obce – výstavby IS a sjezdu na parc.č. 215/1 a 

72/49 v k.ú. Rozdrojovice. 

8) Schválení práva stavby na pozemku v majetku obce – výstavby IS a sjezdu na parc.č. 122 před  

p.č. 113 v k.ú. Rozdrojovice. 

9) Schválení práva stavby na pozemku v majetku obce – výstavby IS a sjezdu na parc.č. 450/1 před 

p.č. 444/3 v k.ú. Rozdrojovice. 

10) Schválení věcných břemen : Svazek VaK Tišnovsko 

11) Prodej části parcely č. 432/1 o velikosti cca 135 m2 

12) Různé 

a) Nabídka na změnu banky pro správu finančních prostředků obce 

b) Dotace pro knihovnu ve výši 9 800,- Kč – Automatizace knihovny 

c) Schválení záměru na prodej pozemku p.č. 404 o výměře 8m2 včetně budovy bývalé vodárny 
ve výběrovém řízení nejvyšší nabídce. 

13) Závěr 

 

 

 

 

 



K bodu 1 a 2 a 3 

 

Zasedání zahájil pan starosta Daniel Stráský a jmenoval ověřovatele zápisu paní Věru 
Svrčinovou a pana Jana Macháta a konstatoval, že zasedání je usnášení schopné. Program 
zasedání a jmenování ověřovatelů zápisu byl schválen jednomyslně.  
 

Výsledek hlasování:   schváleno 

Počet hlasů: pro    7                    proti:     0                     zdržel se:    0 

 

 

K bodu 4 

 

ZO schválilo rozpočtové opatření č.1 z r.2012 

 

Výsledek hlasování:   schváleno 

Počet hlasů: pro    7                    proti:     0                     zdržel se:    0 

 

K bodu 5  

 

Starosta vypracoval a předložil ZO ke schválení text „ smlouvy o právu provést stavbu“ na 

pozemcích v majetku obce Rozdrojovice. ZO se s textem seznámilo a poté schválilo. 
 

Výsledek hlasování:   schváleno 

Počet hlasů: pro    7                    proti:     0                     zdržel se:    0 

 

 

K bodu 6 

 

Starosta vypracoval a předložil ZO ke schválení text „ všeobecné podmínky pro povolování 
zásahu do pozemku a pozemních komunikací“ v majetku obce Rozdrojovice. ZO se s textem 

seznámilo a poté schválilo. 
 

Výsledek hlasování:   schváleno 

Počet hlasů: pro    7                    proti:     0                     zdržel se:    0 

 

K bodu 7 

 

Starosta předložil ZO smlouvu o právu stavby na pozemcích obce podanou od manželů 
Simeonovových ( dále jen stavebník ). Starosta vysvětlil ZO, že tato smlouva je pro obec 
nevýhodná poté nechal ZO hlasovat. ZO smlouvu jednomyslně neschválilo. Starosta navrhl 

předložit stavebníkovi smlouvu s  texem:  „smlouva o právu provést stavbu“ doplněnou o 
podmínku. Podmínka viz. přiložená smlouva. ZO  touto verzi smlouvy jednomyslně schválilo. 
 

 

Výsledek 1. hlasování:   neschváleno 

Počet hlasů: pro    0                    proti:     7                     zdržel se:    0 

 

Výsledek 2. hlasování:   schváleno 

Počet hlasů: pro    7                    proti:     0                     zdržel se:    0 

 



K bodu 8 

 

Starosta předložil žádost od pana Ondřeje Vrzala podanou 23.4.2012, „o povolení souhlasu se 
stavbou sjezdu na místní komunikaci č. parc. 122“. Starosta připravil smlouvu „ o právu 
provést stavbu“ a doplnil ji o podmínky  k dané části lokality .Podmínky viz. smlouva. ZO si 
konkrétní smlouvu přečetlo a poté ji schválilo. 
 

 

Výsledek hlasování:   schváleno 

Počet hlasů: pro    7                    proti:     0                     zdržel se:    0 

 

 

K bodu 9 

 

Starosta předložil žádost od pana Zdeňka Karáska podanou 25.4.2012, „ o uzavření smlouvy o 
právu provést stavbu“. Starosta připravil smlouvu a doplnil ji o podmínky k dané části 
lokality. Podmínky viz. smlouva. ZO si konkrétní smlouvu přečetlo a poté ji schválilo. 
 

 

Výsledek hlasování:   schváleno 

Počet hlasů: pro    7                    proti:     0                     zdržel se:    0 

 

K bodu 10 

 

Starosta předložil ke schválení převod věcných břemen na svazek VaK Tišnovsko. ZO převod 
schválilo. 
 

Výsledek hlasování:   schváleno 

Počet hlasů: pro    7                    proti:     0                     zdržel se:    0 

  

 

K bodu 11 

 

Starosta nechal znovu hlasovat o žádosti od pana Petra Jerouška a paní Renaty Justové, na 

odprodej obecního pozemku parc. č. 432. Žádost byla probírána na 10.zasedání, konaném 
15.3.2012. Na desátém zasedání nebyla tato žádost odsouhlasena nadpoloviční většinou členů. 

Starosta nejdříve nechal hlasovat o odprodeji pozemku. ZO pěti členy odprodej schválilo. 
Poté nechal starosta hlasovat o navrhované ceně pozemku. Navrhovaná cena byla 135.000,- 
Kč. ZO s navrhovanou cenou souhlasilo. 

 

 

Výsledek 1. hlasování:   schváleno 

Počet hlasů: pro     5                  proti:     1                     zdržel se:    1 

 

Výsledek 2. hlasování:   schváleno 

Počet hlasů: pro    5                    proti:     1                     zdržel se:    1 

 

 

 

 



K bodu 12 

 

a) Starosta předložil nabídku na změnu banky pro správu finančních prostředků obce. Po 

poradě s paní Svídovou (obecní účetní), která přechod nedoporučuje, ZO nabídku na 
změnu banky neschvaluje. 
  

 

Výsledek hlasování:   neschváleno 

Počet hlasů: pro    0                    proti:     7                     zdržel se:    0 

 

 

 

b) ZO jednomyslně schválilo dotaci pro obecní knihovnu na automatizaci knihovny ve 
výši 9.800,- Kč. 
 

 

Výsledek hlasování:   schváleno 

Počet hlasů: pro    7                    proti:     0                     zdržel se:    0 

 

 

 

c) Starosta předložil záměr na prodej pozemku p.č. 404 o výměře 8m2, včetně budovy 
bývalé vodárny ve výběrovém řízení nejvyšší nabídce. ZO záměr schválilo. 

 

 

Výsledek hlasování:   schváleno 

Počet hlasů: pro    7                    proti:     0                     zdržel se:    0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

…………………………….                                                        …………………………… 

   starosta obce                                                                                  místostarosta 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu : Věra Svrčinová           ………………………. 
                                  

                                  Jan Machát      .……………………… 

 

 

 

 

Zasedání ukončeno ve 19:55 hod 

 

 

Zapsal :        Stanislav Slouka               ………………………. 


